

DAGSORDEN

Mødetitel	Rådsmøde den 5. december 2024
Sted	Teams-møde
Dato og tid	05-12-2024 10:00 - 12:00
Deltagerkreds	Michael Dall (formand) Anna-Marie Bloch Münster Dan Brun Petersen Søren Pihlkjær Hjortshøj Jannick Brennum Kirsten Møller Irene Wessel Pia Dreyer Klaus Lunding Sif Holst Jan Sørensen Kristian Kidholm Mikkel Bruun Pedersen Maj-Britt Juhl Poulsen Tine Bro Trine Kart Mette Bejder

INDHOLD

1. Status på igangværende sager
2. Godkendelse af forlængelset analysetid vedr. præcision af og potentialer i point-of-care test
3. Genvurdering af Optune til behandling af gliom grad 4
4. Eventuelt

1. Status på igangværende sager

Resume

"Status på igangværende sager" indgår som et fast punkt på dagsorden til rådsmøderne med henblik på at give Rådet en status på Behandlingsrådets sager.

Sagsfremstilling

Tine Bro vil give en status på de igangværende sager i Behandlingsrådet.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at Behandlingsrådet:

1. Tager orienteringen til efterretning.

2. Godkendelse af forlængelset analysetid vedr. præcision af og potentialer i point-of-care test

Resume

Analysespecifikationen vedr. præcision af og potentialer i point-of-care test (POCT) som supplement til den kliniske vurdering af ældre borgere i eget hjem (POCT-analysen) blev godkendt på rådsmødet i juni 2024. Analysedesignet vedr. POCT-analysen blev efterfølgende godkendt på rådsmødet i september 2024. En tidlig litteratursøgning på Klinisk effekt og sikkerhed afslørede allerede inden design-præsentationen, at der var et yderst begrænset evidensgrundlag for analysen. Derfor anbefalede Rådet, at fagudvalget og arbejdsgruppen udvidede søgningen til en bredere setting fra "borgerens eget hjem" til akutmodtagelser og lignende setting, hvor POCT-udstyret forventes at blive transporteret rundt på afdelingen.

Rådet bliver præsenteret for en status på det videre arbejde med litteratursøgningerne, som fortsat resulterer i et yderst begrænset evidensgrundlag for akkuratessen af de udvalgte indeks tests til de udvalgte target conditions. Analyseprocessen er blevet forsinket på baggrund af det ekstra omfattende litteratursøgningsarbejde, hvorfor sekretariatet indstiller en forlængelse af tiden for den færdige rapport fra juni 2025 til august 2025.

Sekretariatet indstiller, at Rådet tager status-beretningen til efterretning samt godkender en forlængelse af tid til arbejdet med POCT-analysen.

Sagsfremstilling

POCT-analysen er igangsat af Rådet den 5. oktober 2023, hvor det blev besluttet, at der skulle udpeges en fagudvalgsformand, som skulle være med til at definere scopet for analysen.

Analysespecifikationen blev efterfølgende godkendt på rådsmøde den 20. juni 2024.

Analysedesignet blev præsenteret for Rådet den 26. september 2024 sammen med resultatet fra en prælimer litteratursøgning, som viste et yderst begrænset evidensgrundlag for Klinisk effekt og sikkerhed. Ét enkelt studie uden akkuratesses-data var blevet identificeret. Rådet anbefalede derfor, at der blev foretaget en ny litteratursøgning med en udvidet setting fra "borgere i eget hjem" til at omhandle akutmodtagelser og lignende settings, hvor POCT-udstyret transporteres fysisk rundt.

Resultatet fra en ny bred litteratursøgning for Klinisk effekt og sikkerhed har ikke tilføjet yderligere litteratur. Et relevant dansk studie er efter litteraturgennemgangen dog blevet publiceret og identificeret. Fagudvalget har trods manglende publicerede akkuratesses-data i studiet, valgt at inkludere det i analysen for Klinisk effekt og sikkerhed alligevel. Herved er status på evidensgrundlaget for Klinisk effekt og sikkerhed to studier uden akkuratesses-data.

Analysens formål er at undersøge om POCT af infektionstal (CRP, leukocytter) og væsketal (natrium, kalium, kreatinin) bør anvendes som supplement til den kliniske vurdering af ældre borgere i eget hjem, ved mistanke om infektion og/eller dehydrering. Analysen er opbygget i to trin; 1) at vurdere den diagnostiske akkuratesses (sensitivitet og specificitet) af de udvalgte indeks tests og 2) at undersøge potentialer ved anvendelse af POCT til ældre borgere i eget hjem.

Arbejdsgruppen har gået flere runder på litteratursøgningen for at sikre sig, at der ikke er overset noget, og det begrænsede evidensgrundlag er drøftet med fagudvalget. I denne proces er et nypubliceret studie per 11. november 2024 blevet identificeret. Arbejdet med at identificere litteraturen, der måske kan danne baggrund for Rådets beslutning om anbefaling på baggrund af POCT-analysen har forsinket arbejdsprocessen. Arbejdsgruppen ønsker på denne baggrund at få forlænget tidsrammen for POCT-analysen fra juni 2025 til august 2025.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at Behandlingsrådet:

1. Tager status-beretningen til efterretning samt godkender en forlængelse af tidsfristen for POCT-analysen.

3. Lukket punkt.

4. Eventuelt